
 

 
UNIONE EUROPEA 

  ISTITUTO COMPRENSIVO 

BRIGATA SASSARI 
Via Mastino, 6 - Tel. 079 2845274 

SASSARI 

 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ssic856001@pec.istruzione.it – ssic856001@istruzione.it  |  www.icbrigatasassari.it  |  CF 92150590906 

CLP: 1102012610SI10000571  Codice CUP:  B83D21009410002 

 

   Prot. n. 11193/06.12                                                                Sassari, 05/05/2022  

  

DETERMINA A CONTRARRE  

 Acquisto Monitor Interattivi da  75”per la Didattica  e carrello porta Monitor  
Progetto Regione Autonoma Sardegna  – Piano di Azione e Coesione Priorità istruzione – Scuola Digitale. 

Azione di rafforzamento  e riqualificazione della didattica con l’utilizzo delle tecnologie  

 Avviso “(S)cuola (I)nclusiva” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO      il D.P.R. dell’ 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

  

VISTO      Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente “ Il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della L.107/2015”;  

VISTO      l'articolo 32, c.2 del D.Lgs  50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”;  

 

VISTO       l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del  D.Lgs. n. 56 del 19  aprile 2017 

recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016”  che prevede l’affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per l’acquisizione di 

forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 

euro;   

VISTO         il Regolamento interno sulle attività negoziali, di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato dal 

Consiglio di Istituto  con delibera n. 7 del 14.03.2018 e l’aggiornato con  delibera del 30.03.2022 

in merito alla soglia di spesa per l’affidamento diretto nei Progetti PON FESR in fase di 

attuazione;  

VISTO       l’Avviso pubblico della Regione Autonoma della Sardegna approvato con D.D. n. 533 prot. n. 

11970  del 05/10/2021  nell’ambito del Piano di Azione e Coesione per il miglioramento dei 

servizi pubblici collettivi al SUD - Avviso “(S)cuola (I)nclusiva” 
 

VISTA  la  Determinazione della R.A.S. n. 794   prot. 16081 del 09/12/2021 – Sovvenzione a valere sul 

Piano di Azione e Coesione  Priorità Istruzione - Scuola Digitale. Azione  di  rafforzamento  e  

mailto:ssic856001@istruzione.it


 

riqualificazione  della  didattica  con  l’utilizzo  delle tecnologie - Avviso pubblico “(S)cuola 

(I)nclusiva”     per un importo pari a €. 11.300,72; 

  

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2022;   

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto R.A.S. “(S)cuola (I)nclusiva” è previsto l’acquisto di Monitor 

Interattivi per la didattica e l’acquisto di arredi correlati  finalizzati alle fruizione delle attività 

didattiche   in modalità digitale si ain presenza che da remoto; 

   

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai 
beni della presente determina  

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione di offerte pervenute, 

verifiche prezzi da siti WEB, consultazione listini e   richiesta informale di preventivi;   

TENUTO CONTO del principio di rotazione per gli affidamenti diretti sottosoglia, ai sensi dell’art. 36, comma 

1 del  D.lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare la ditta GS Soluzioni Srl di Rende (CS) che propone un prezzo congruo 

di mercato e un’assistenza in loco di tutti i prodotti oggetto della fornitura;  

 

DETERMINA  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2   

L’avvio della procedura di affidamento diretto, alla ditta G.S. Soluzioni Srl di Rende (CS), ai sensi dell’art. 

36, comma 2,  lett. a) del  D.lgs. n. 50/2016,  modificato  dal Dlgs n.56/2017, ricorrendo al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’acquisto  di:  

 

- n. 5 Monitor Interattivi touch da 75” per la didattica da destinare alla scuola Primaria di questa 

Istituzione scolastica;  

- n. 1 carrello porta Monitor interattivo; 

 

Art. 3   

L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di circa € 11.300,72 iva inclusa, come da progetto.  

Art.4  

Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di  bilancio per l’anno 2022.  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Claudia Capita.  

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica.  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Claudia Capita  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  


